בהתייחס למוצרי התוכנית, מטרותיהם של הערבים אזרחי ישראל אינן מושגות בכלל. יישומה של התוכנית טומן בחובו השלכות שליליות רבות על הערבים. אלה יביאו להגדלת הפערים המרחביים, החברתיים והכלכליים בין יהודים לערבים.

התכנון הלאומי בישראל שואף את כוחו מחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965. חוק זה קובע את ההייררכיה של מערכת התכנון והתוכניות בישראל. בראש הסדר ההייררכי של מוסדות התכנון עומדות הממשלה והמועצה הארצית לתכנון ובנייה, אחריהן באות הוועדות המחוזיות לתכנון ובנייה והוועדות המקומיות לתכנון ובנייה. מבחינת משקלן של התוכניות, בראש הפירמידה עומדות תוכניות מתאר ארציות, אחריהן באות התוכניות המחוזיות, התוכניות המקומיות והתוכניות המקומיות המפורטות.

הניסיון המרחבי והצרכים החברתיים והתרבותיים של המיעוט הפלסטיני שונים מאלו של הרוב היהודי במובנים מסוימים. לכן, ועל מנת להציג באופן נכון את הניסיון והדרישות של אותו מיעוט, אנו מציעים שלוש הצעות שיש בהן כדי לשפר את מעמדו של המיעוט הערבי במערכת התכנון הארצי:

א. שינוי בהרכב המועצה הארצית לתכנון ובנייה

פרק ב', סימן א' בחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 מתאר בסעיף 2 את הרכבה של המועצה הארצית לתכנון ובנייה (להלן – המועצה הארצית). לפי סעיף זה, המועצה מורכבת משר הפנים או נציגו, אחד עשר חברי הממשלה, שני בעלי הכשרה מקצועית לענייני תכנון ושיכון, מנהל רשות שמורות הטבע והגנים הלאומיים, ראשי העיריות ירושלים, תל אביב-יפו וחיפה, נציגי רשויות מקומיות,